
UCHWAŁA NR XXXIX/345/2021 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. z 2021 r. poz. 1834), oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1 i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. 
poz. 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
32,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/227/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 3854). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F93E9F-99A1-4A05-B305-6DF4565F5274. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej stanowi realizację 
upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Aktualnie w tym zakresie obowiązują uregulowania Uchwały Nr XXVIII/227/2020 Rady Miejskiej 
Sędziszów z dnia 28 października 2020 r. - stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi 13,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, zaś stawka 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 26,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

W gminie Sędziszów odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych jest zlecane do realizacji 
podmiotom zewnętrznym, po przeprowadzeniu stosownych postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego. Umowa w przedmiocie sprawy obowiązuje do dnia 31 grudnia 2021 roku. 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
stanowi stawka za 1Mg odebranych odpadów a podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowanie 
odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych. 

W wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia 
z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w dniu 11.10.2021 r. podpisano umowę na 
świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przez 12 miesięcy lub do 
osiągnięcia kwoty 2.346.101,54 zł netto. Od dnia 1.01.2022 r. koszt świadczonych usług wzrośnie o ok. 
36%. 

Według przepisów ustawy (art. 6r ust. 2 ustawy wymienionej wyżej) z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym, proponuje się w treści uchwały: 

1) pozostawienie metody naliczania opłat od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 
tak jak dotychczas; 

2) ustalenie stawek opłat w wysokości jak niżej: 

- stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 

- stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

Stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono w dwukrotnej 
wysokości stawki opłaty ustalonej dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny. 

Maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6k ust. 2a 
pkt 1 ww. ustawy nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem - za mieszkańca tj. 38,38 zł. 

Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. (M.P. z 2021 r. 
poz. 314) ogłoszono, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 
1 919,00 zł. 

Powyższa stawka opłaty wynika z kalkulacji kosztów uwzględniającej wymagane ustawą rodzaje 
kosztów jak niżej: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F93E9F-99A1-4A05-B305-6DF4565F5274. Podpisany Strona 1



2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F93E9F-99A1-4A05-B305-6DF4565F5274. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

